XXX.

Abt Konrad von St. Gallen übergibt dem Probst Rudolf und dem Kapitel von Marchthal Güter seiner Kirche in Datthausen, nachdem er von Schwigger von Gundelfingen Ersatz für dieselben erhalten.

Ohne Orts- und Zeitbestimmung (zwischen 1226 und 1229).*

C., dei gracia abbas sancti Galli, honorabilibus viris et discretis, R. preposito et capitulo de Marthel, salutem et in domino digne ambulare. Possessiones, quas ecclesia nostra apud Datthorf¹⁾ actenus habuit, presencium auctoritate vobis et ecclesie vestre dannus tenere et possidere sine spe recuperacionis, scientes, quod a domino Swicgero de Gunde[l]yvingen²⁾ recepimus commutationem predictarum possessionum.

Nach der S. 407 genannten Quelle (cp. LXXX) mit der Aufschrift: *de curia in Oberdathorf* und dem einleitenden Texte: *Item curiam unam in Oberdathorf a quadam relicta R. militis et liberis eius pro decem et octo marcis comparavit. Cumque proprietates predictae curie ad ecclesiam sancti Galli spectaret et predicta vidua et liberi eius nobili viro S. de Gundelvingen attinerent, predictus S. quasdam possessiones suas ecclesie sancti Galli tradidit et nobis proprietatem predictae curie a venerabili C. abbate cum privilegio donacionis, quod infra notatum est, obtinuit; et hoc rescriptum predicti abbatis etc.* — Abdruck: Freiburger Diöcesanarchiv a. a. O. S. 180. — Monumenta Germaniae a. a. O. S. 677.

*) Abt Konrad von St. Gallen regierte 1226—1239, Probst Rudolf von Marchthal 1217—1229.

1) Vergl. S. 407, Anm. 1. — 2) Gundelfingen, O.A. Münsingen.

XXXI.

Die Probstei Weissenau, welcher König Heinrich (VII.) wegen ihrer Kosten bei Mitbewachung der Reichsinsignien auf der Waldburg eine Pfründe zu Bregenz geschenkt hatte, befreit diese Pfründe durch einen Vergleich mit Burkhard von Rheineck, beziehungsweise durch Geldzahlungen an diesen, seine Frau und Brüder von jeglichem Pfand und beanspruchten Lehensverband.

Um 1228. Februar).*

Res, que apud homines cum tempore geruntur, temporibus elabentibus plerumque cum ipsis elabuntur. Ut ergo posterorum artius vigeant memorie, testibus idoneis et scripta fulciuntur auctoritate. Notum igitur facimus cunctis presentibus et futuris. Regnante Henrico glorioso Romanorum rege apud castrum Walpurch regalia reposita sunt**). Cui castro, quia ecclesie sancti Petri in Augia loco et familiaritate coniuncta est, eadem

ecclesia duos illic in obsequium regis canonicos ad servandum ea et serviendum instituit pluribus annis, ob cuius reverentiam et devotionem et ob eternam remunerationem dominus rex proprietatem cuiusdam prebende parrochialis ecclesie in Brigantio¹⁾, que ad eum iure hereditario spectabat, quam dominus Phylippus rex quondam militi cuidam domino scilicet Cūnoni de Rinegge²⁾ sub nomine pignoris pro XX marcis argenti obligaverat, predictę donavit ecclesie Augensi^{***)}, ita videlicet, ut soluta debita pecunia creditori proprietas et ius patronatus prebende memorate prefate cederet ecclesie integraliter. Cum igitur dominus V̄lricus Augensis prepositus pecuniam offerret scilicet XX mareas ad redimendum Burchardo, filio predicti Cūnonis de Rinegge, cui hoc pignus in partem cessit mortuo patre duobus adhuc fratribus suis viventibus Henrico et V̄lrico militibus, ille eam respiciens iure feodi se habere ipsam constanter affirmabat. Quapropter diutina disceptatione agitata domino preposito coram iudicibus hinc inde prosequente et ille sepius citatus coram domino rege comparere dissimulavit, urgente tamen nichilominus sepedicto preposito mediante domino Rūdolfo de Arbona³⁾ amicabile facta est compositio et talis. Date sunt ab ecclesia Augensi predicto Burchardo militi XXXX marce puri argenti, uxori sue quinque libre, fratribus suis Henrico et V̄lrico militibus X marce. His omnibus acceptis venerunt ad presentiam regis Burchardus miles apud Wizenburch⁴⁾ et quicquid iuris habebat sub nomine feodi vel pignoris in prebenda illa Prigantie penitus resignavit eadem regi. Fratres vero ipsius Henricus et V̄lricus milites cum nichil haberent iuris nomine feodi vel pignoris in ipsa prebenda, tamen ad maiorem cautelam resignaverunt apud Ulmam^{†)} domino regi etiam hoc idem, quod se volebant habere. Facta est autem hec compositio apud Constantiam^{††)} presente Heinricho prothonotario imperialis aule, qui tunc temporis habebat utramque preposituram Augustensis et Constantiensis ecclesie, Peregrino, fratre suo canonico, Wallero et Lütoldo de Rotinlen⁵⁾, canonicis, V̄lrico preposito de Bischophiscelle⁶⁾, Werinhero de Velpach⁷⁾, decano Constantiensi, Cūnrado canonico, filio dapiferi de Walpurch, Diethelmo milite de Stainegge⁸⁾, Marquardo milite, sculteto Constantiensi, Hugone milite de Trullicon⁹⁾ et multis aliis. Erant etiam isti presentes apud Wizenpurch, ubi B. miles iuri suo renuntiavit: abbas de Aelchigen¹⁰⁾, Wolfradus de Cruthain¹¹⁾, Eberhardus dapifer de Walpurch, Fridericus filius eius, Dieto de Aistegen¹²⁾, Hainricus de Ebersperch¹³⁾, Rūdigerus de Wolprandis¹⁴⁾, Bertoldus de Aepfingen¹⁵⁾ et multi alii. Ubi vero apud Ulmam Henricus et V̄lricus iuri suo renuntiaverunt, fuerunt isti presentes: Eberhardus dapifer et filius eius Fridericus de Walpurch, Cūnradius pincerna de Wintersteten¹⁶⁾, Rūdolfus de Arbona, Albertus de Sumerowe¹⁷⁾, Bertoldus de Arnsperch¹⁸⁾ et multi alii.